
Mokykla.  LT 

Į pabaigą artėja mokslo metai, vis 
arčiau vasaros atostogos... Tačiau mo-
kytis vis dėlto reikia... Juo labiau, kad 
gegužė – metinių kontrolinių darbų 
rašymo metas, kai galima pasitikrinti 
savo žinias, gebėjimus, o jei reikia -  
dar prisėsti prie vadovėlių ir išmokti 
tai, ko nespėjote.  

Visi metiniai kontroliniai darbai 
rašomi gegužės 3-14 dienomis. Ir vi-
sos klasės rašo po tris darbus. 

5 klasė: lietuvių k., matematika, 
gamta ir žmogus; 

6 klasė: lietuvių k., gamta ir žmo-
gus ir užsienio k.(II); 

7 klasė: istorija, geografija, užsie-
nio k.(I); 

8 klasė: istorija, lietuvių k., užsie-
nio k.; 

9 klasė: matematika, chemija ir 
užsienio k.(I);  

10 klasė: lietuvių k., matematika 
ir fizika. 

Metinius kontrolinius darbus 
rašo ir pradinių klasių mokiniai. 

*** 

Gegužės 17 diena mokykloje 
bus neįprasta diena. Tą dieną mo-
kykloje bus kuriama „Draugystės 
juosta“: 1-4 kl. mokiniai ant pės-
čiųjų tako pieš draugystės juosto-
je supintas gėles, o 5-10 kl. moki-
niai parengs stendus pagal pateik-
tas užduotis. 

*** 

Gegužės 11-17 d. vyks drau-
giškiausio mokinio rinkimai. 
Draugiškiausias mokinys bus 
paskelbtas gegužės 18 d.  

*** 

UAB „Ecoservice“ kviečia 
prisijungti prie ekologiškos akci-
jos „Eko-mokykla“ renkant 
popieriaus atliekas. Daugiausia 
makulatūros surinkusi klasė lai-
mės pakvietimus į „Vichy“ van-
dens parką. 

 

Mokyklos naujienos 

USĖNŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA  

2010 m. gegužė 

Nr. 3 (9) 

Mokyklos naujienos 
 

1 

Darom 2010 
Gerasis skaitymo vi-
rusas 
Nepamiršk, kur esi 

2 

Amatų ir meno dienų 
atgarsiai 
„Aš širdyje labai myliu 
savo mamą“ 
Sporto naujienos 

3 

Skaičių karalystėje 
Ar žinote, kad... 

4 

  
  
  

Šiame numeryje skaitykite: 

 Aš negaliu jų vadinti tikruoju vardu—kiaulpienėmis. Tegu ši gėlė, kurios žiedas panašus 

į miniatiūrinę saulę, man būna pienė. Juk tiek šviesos, tiek skaistumo pienių žydėjime. Kokios 

saulėtos lankos, kai prasiskleidžia pienės! Jų žiedai—tai giedra, pavasario džiaugsmas.                                         

 Nors ir gražūs pienių žiedai, bet vargu ar ką pradžiugintų jų puokštė. Nebent vaikus… 

Tai kas, kad savo dailumu pienės nenusileidžia daugeliui kitų, visų 

pripažintų gėlių, bet pienės pražysta iš karto, jų aibė. Kur tik 

pažvelgsi—pamiškės, pievos, pakelės, net kiemai žėri visur užplūdu-

siu pienių geltoniu. Pienė tokia dažna, visur sutinkama, jog tuoj 

apsiprantama su jos grožiu, ji išvis nepastebima, nevertinama. 

V. Račkaitis 



        Ar Jūs spėjote užsikrėsti  tuo 
geruoju virusu? O gal dar vis tebe-
sergate? 

         Mokykloje neseniai buvo pap-
litęs „Gerasis skaitymo virusas“ - tai 
akcija, kurios metu kiekvienas, atne-
šęs į biblioteką jau perskaitytą 
knygą, gaudavo lapelį. Jį užpildęs 
turėjo įmesti į tam skirtą dėžutę. Per 
gruodžio– balandžio mėnesius su-
rinkta 318 bilietėlių. Balandžio  

 

Nepamiršk, kur esi 

Darom 2010.  Kas tai? 

21 d. burtų keliu buvo ištraukti 
laimingieji. Ekskursiją laimėjo A. 
Bolcaitė (3 kl.), A. Marozaitė (4 
kl.), V. Jurgilaitė (6 kl.) ir I. Šilin-
skaitė (8 kl.). 

      Dovanėles laimėjo Edita Go-

berytė (6 kl.), J. Stasionytė ( kl.), 

V. Jurgilaitė (6 kl.), A. Savickaitė 

(4 kl.), K. Vaičiulytė (4 kl.) ir 

P.Padeginskaitė (4 kl.).                    

Padėkos raštus laimėjo A. Kavalas 

(6 kl.), S. Vaičiulis (6 kl.), I. 

Stražnickaitė (6 kl.), A. Marozaitė 

(4 kl.), I. Lotužytė (4 kl.), V. 

Petrošiūtė (4 kl.). 

       Dešimtukus iš lietuvių kalbos 

laimėjo V. Briedytė (9 kl.) ir I. 

Kvedarytė (7 kl.). 

       Akcija baigėsi, bet nenustoki-

me skaityti. Knyga gali papasakoti 

daug…                         

                                        Viktorija 

                                                          

Gerasis skaitymo virusas 

2  pus lapis  Mokykla .   LT  Nr . 3  (9 )  

 Akcija „Darom 2010“ -  tai „Darom 2008“ ir 
„Darom 2009“ tęstinis projektas, kurio pagrindinis tiks-
las - skatinti Lietuvos gyventojų ekologinį  mąstymą, 
pilietiškumą, socialinį aktyvumą, stiprinti vietines bend-
ruomenes ir žmonių lygiavertiškumo suvokimą. 

 „Darom 2010“ – platesnės apimties projektas 
nei ankstesnieji. Jo metu siekiama suderinti gamtos tvar-
kymą su edukacine programa ir interaktyviaisiais moky-
mais, susijusiais su pilietiškumu ir ekologija. 

 Projektas „Darom 2010“  organizacine prasme 
gerokai lenkia savo pirmtakus - reikalauja daug organi-
zacinių pastangų ir resursų. „Darom 2010“ balandžio 17 
d. turėjo per tūkstantį švarinimo taškų visoje Lietuvoje 
arba vieną tašką kiekvieniems 65 kvadratiniams kilo-
metrams Lietuvos teritorijos. Kiekvienam Darom taškui 
prireikė trijų koordinatorių, o tai net trys tūkstančiai sa-

vanorių visoje Lietuvoje. Šie žmonės buvo paruošti ir apmokyti, su jais buvo palaikomas nuolatinis ryšys. Šiukšlių 
išvežimas iš tūkstančio Darom taškų taip pat buvo sudėtingas logistinis uždavinys, kuriam prireikė daug žmogiškųjų 
ir materialinių resursų. 

Kovo 16 dieną mūsų mokykla taip pat ėjo tvarkyti aplinkos. Pradinukai tvarkė Usėnų  centrą, penktokai – teri-
toriją prie paminklo žuvusiems, 6 – 10 klasių mokiniai tvarkė parkelį. Deja, kovo 21 dieną parkelį teko grėbti dar 
kartą,, nes smarkus vėjas išnešiojo dalį nugrėbtų lapų, bet visi bendromis jėgomis greitai baigėme darbą. 

Galime pasidžiaugti, kad akcijoje dalyvavo daugelis mokinių. O dar labiau džiugina, kad mūsų kaimas tapo gra-
žesnis... 

Agnė ir Gintė 

 

 Nuo 2009 m. lapkričio mėn. mokyklos patalpose įsikūrė Šilutės F. Bajoraičio 
viešosios bibliotekos Usėnų filialas. Bibliotekininkė O. Miliauskienė pakalbinta džiaugėsi 
naujai suremontuotomis patalpomis, naujais kompiuteriais. Tačiau būtent jie sumažina knygų 
skaitymą, nes „užkariauja “ vaikus. Kai kurie atėję į biblioteką pamiršta, kad biblioteka 
turėtų būti tylus kampelis, kur būtų galima susikaupti, paskaityti. O gal jie tiesiog nežino, 
kaip elgtis viešoje vietoje, ir jiems reikėtų pasimokyti elgesio taisykles? 

 

Viktorija 



     Šiais metais, kaip ir kasmet, 
mūsų mokykla ruošė mamos 
dienai skirtą renginį „Tau, 
mano mama“. Jame dalyvavo 
daug mūsų mokyklos mokinių, 
o jiems pasiruošti padėjo jų 
mokytojos: D. Preikšienė, J. 
Mockuvienė, Z. Židackienė. 
Jos mokė suktis šokio ritmu, 
deklamuoti, dainuoti... 
     Renginyje dalyvavo ir  
Usėnų kaimo kapela „Verpstė“ 
Renginį baigėme jau tradicine 
tapusia daina „Aš širdyje labai 
myliu savo mamą“. Po per-
traukėlės visi galėjo pasidžiau-
gti Usėnų sen. dramos kole-
ktyvo „Veržė“ spektakliu. 

Deimantė 

 

Amatų ir meno dienų atgarsiai 

„Aš širdyje labai myliu savo mamą“ 

Šiemet 9-10 
klasių moki-
niai menų 
savaitės me-
tu lankėsi 
Klaipėdos  
Kalvystės 
muziejuje, 
susipažino 
su jo įkūrė-
ju— kalviu, 
metalo res-
tauratoriumi 

Dionyzu Varkaliu, dalyvavo edu-
kacinėje pamokoje „Pažinkime 
baltų papuošalus”, patys iš žalva-
rio mokėsi gaminti kuršių pa-
puošalus. 

       7-9 klasių mokiniams patiko 
viešnagė pas Balčių kaime gyve-

nančius tautodailininkus Angelę 
ir Vytautą Raukčius. Jų „Buities 
ir margučių palėpėje“ apžiūrėjo 
įvairiai margintus kiaušinius, iš 
gamtoje rastų šakelių drožinėtas 
gyvūnų figūrėles, išmoko pasi-
ruošti vašką, parinkti dažus. 
 Pirmuosiuos kiaušinius 
sunkiai sekėsi dažyti vašku, bet 
kai ėmėsi kitų, dažymas buvo kur 
kas lengvesnis nei pirmieji ban-
dymai. 

 Vėliau mokykloje lankėsi 
Salos etnokultūros ir informaci-
jos centro darbuotoja Sonata 
Verbučianskė, kuri mokė lipdy-
mo meno. Dailės mokytojos Jo-
lantos Alsytės paraginti vaikai iš 
senų suolų sukūrė tikrus meno 
šedevrus - juos atnaujino, naudo-

dami dekupažo techniką. 

 Balandžio 1-osios rengi-
nys vainikavo visą kovą vyku-
sias Amatų ir meno dienas. 

 Salos etnokultūros ir 
informacijos centro direktorė 
Birutė Servienė mokyklos 
bendruomenę supažindino su 
senaisiais Pamario krašto ama-
tais, visus mokė karpinių meno. 
Papuošalų gaminimo subtilybes 
perteikė šilutiškė Rita Poteliū-
nienė. 

 

Giedrė  

Motinos diena švenčiama 
pirmąjį gegužės sekmadienį. Ši 
šventė lietuviams žinoma dar nuo 
senų senovės. Šią dieną motinas 
sveikina vaikai ir vyrai, tądien jie 
stengiasi už jas atlikti visus namų 
ruošos darbus. Motinos diena ne 
šiaip sau švenčiama pavasarį. 
Motina tapatinama su žeme. Kaip 
ji išaugina vaikus, taip žemė išau-
gina derlių. Taigi pavasarį, kai 
garbinama žemė, kad būtų derlin-
ga, nepamirštamos ir motinos. 

                  Laima 

 

 

Laima Jankauskytė, 
7kl. 

 

Mieloji mama, tu buvai ir 
liksi  
Audringoj jūroj švyturiu mieliau-
siu.  
Kaskart sudrėkusiom akim vai-
kus sutiksi  
Ir apie jų klaidas, džiaugsmus 
kas kartą klausi.  
Sugrįžti trokštame kur tu,  
Kur senas beržas, kur gimtinė,  
Ir prisiglaudus paklausyt, kaip 
šlama  

širdy tavojoj meilė begalinė.  

 

Sporto naujienos 

* Neseniai mūsų mokykloje vyko šaškių varžybos, ku-
riose  dalyvavo 5 - 10 kl. mokiniai. Pradinukai taip pat 
žaidė, tik jų varžybos vyko klasėse su draugais. Nuga-
lėjo gudriausi ir sumaniausi. Tiems, kuriems šiemet 
nepasisekė laimėti, nenusiminė. Dalyvaus varžybose 
kitąmet, tada gal ir pavyks laimėti. 

3  pus lapis  Mokykla .   LT  Nr . 3  (9 )  

*   Balandžio pabaigoje Šilutėje vyko rajoninės kroso 
varžybos. Distancijos buvo netrumpos (jaunesniems -
500 m, o vyresniems – 2 km), bet mūsiškiai atlaikė 
nuovargį ir atbėgo labai greitai! Šįkart Usėnų pagrin-
dinės mokiniai parodė, kad yra sportiški ir lengvai 
nepasiduoda, nes laimėjo net 3 medalius. 

Gytis 



Skaičių karalystėje 

             Jau tapo tradicija, kad balandžio mėnesį mo-
kykloje vyksta matematikos savaitės renginiai, ku-
riuos organizuoja ir dalyvauja patys mokiniai. Šiais 
metais mokiniai išleido stendą su garsiausių pasau-
lio matematikų portretais ir jų biografijomis. Vyko 
ir 5-8 klasių matematikos olimpiada. Buvo išrinkti 
geriausi iš geriausių, kurie vyko į rajoninę matema-
tikos olimpiadą. 

 Būrelio „Tiksliukų pastogė“ nariai išleido 
matematikai skirtą laikraštuką, 
kuriame viskas išsamiai buvo 
išdėstyta apie matematikos sa-
vaitę.  Vėliau vyko matematikos 
viktorina, kurioje dėl geriausių-
jų vardo rungėsi 7-8 klasių mo-
kiniai.                           Ramunė 

 

Mokykla.LT 

 

gaus intelektas ir protas 
valdo emocijas. 
   Nei į vieną pusę nepa-
linkusios raidės– rodo, 
kad žmogus išlaiko pu-
siausvyrą tarp širdies ir 
proto. 
   Eilutė kyla į viršų– taip 
rašo optimistai ir viskuo 
gyvenime patenkinti 
žmonės. 
   Eilutė leidžiasi žemyn-  
taip rašo pesimistai. 

   Tiesi eilutė– rodo, kad 
žmogų sunku išmušti iš 
pusiausvyros.  

      Eilutės lipa viena ant 
kitos– atsargiai! Tai 
neryžtingų, bailių, užsisk-
lendusių savyje žmonių 
rašysena. 
        

   Raidės šiek tiek palin-
kusios į dešinę– tai ro-
do, kad žmogus gerano-
riškai nusiteikęs kitų 
atžvilgiu. Jis moka val-
dyti savo emocijas ir 
nuolat nori bendrauti . 
   Raidės labai palinku-
sios į dešinę– taip ra-
šantys žmonės stengiasi 
atvirai visiems demonst-
ruoti savo jausmus. 
Dažniausiai jie linkę į 
kraštutinumus: jei įsi-
myli, tai iki ausų, jei 
nemyli, tai iki neapy-
kantos. 
   Į kairę palinkusios 
raidės– rodo, kad žmo-

     Apvalios raidės– 
byloja, kad žmogus 
linkęs bendrauti, 
visiems atverti širdį. 
     Kampuotos raidės– 
būdingos aktyviems, 
siekiantiems pirmauti, 
kritiškiems žmonėms. 
      Apvalių ir kam-
puotų raidžių derinys– 
atskleidžia nepaprastą 
žmogaus sugebėjimą 
žavėti, taip pat jo 
vaišingumą, išlavintą 
skonį ir taktą. 
   Smulkios raidės– taip 
rašo ypač santūrūs, 
sugebantys susikaupti, 
tačiau uždari ir 
nenuspėjami žmonės. 
    Stambios raidės– bū-
dingos plačių užmojų, 
nemėgstantiems pri-
klausomybės žmonėms. 
 

Baudimas dangaus... 
 

Ne meilės, o skausmo man reikia labiau, 

Nes aš prie jo labiau pripratau... 

Kenčiau aš skausmą, kenčiu jį dabar, 

Kentėsiu ne kartą, kentėsiu daugkart... 

Šešėliai mirties lydės gan ilgai, 

Lydės visą gyvenimą vingiuotais keliais... 

Nešiau aš šį skausmą, manau, per ilgai. 

Dar teks panešioti, manau, netrumpai... 

Kad gaučiau kažką, ir prarast kažką reikia, 

Daryti kažką, kas džiaugsmą man teikia. 

Klauptis ant žemės, maldauti dangaus, 

Kad šis tolimas kelias liautųsi baust… 

 

                                                               Ieva 

Laikraštį „Mokykla. LT“ 

kuria ir leidžia žurnalistų 

būrelis.        7 kl.– Indrė, 

Gintė, Agnė, Deimantė, 

Gintarė, Laima, Viktoras, 

Karolis, Audrius, Gytis. 9 

kl.– Ramunė, Viktorija, 

Giedrė, Ieva. 

Pataria, klaidas taiso ir 

kitokius darbus dirba 

lietuvių k. vyr. mokytoja   

L. Bobrovienė. 

                 2009-2010 m. m.  

Ar žinote, kad... 
Ką atskleidžia rašysena? Turbūt nerasite 
dviejų žmonių, kurie rašytų visiškai vienoda 
rašysena. Tai individualu, kaip ir pirštų 
antspaudai. Tik šie  apie žmogaus 
charakterio ypatybes ne kažin ką gali 
pasakyti, o štai rašysena -  beveik viską... 
O ką sako Tavo rašysena? 


